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 1364 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
مرگ ماهیان در ماهشهر

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست علت مرگ ماهیان در ماهشهر 
را تشریح کرد. مجتبی ذوالجودی معاون محیط زیست 
دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره علت مرگ ماهیان دریاچه ماهشهر گفت: این 
ماهیان در دریاچه نبودند. در حوضچه‌ای بودند که به 
دلیل استحصال نمک آب به آنجا پمپاژ می‌شد و با 
روش‌هایی که داشتند بلور نمک استخراج می‌کردند. 

 
توقیف ۴۰ خودروی شوتی

رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
فرماندهی انتظامی استان زنجان گفت: از زمان فعال 
شدن گشت محسوس و نامحسوس شبانه پلیس 
زنجان در بازه زمانی سه شب گذشته ۴۰ دستگاه 
خودروی شوتی در زنجان توقیف شدند که تعدادی 
از متخلفان به مراجع قضائی معرفی شدند. سرهنگ 
محمدحسین خلجی با اشاره به فعالیت مستمر این 
گشت تا اطلاع ثانوی در سطح شهر زنجان افزود: تا 
کنون با اجرای این طرح ماموران پلیس راهور نسبت 
به توقیف خودروهای شوتی، مزاحم و خودروهایی که 
حرکات نمایشی انجام می‌دادند، مبادرت کردند که 

برخی از رانندگان فاقد گواهینامه بودند. 

پوتین فضای مجازی دوست ندارد
سخنگوی کرملین گفت، ولادیمیر پوتین ؛ 
رئیس‌جمهوری روسیه »کانال‌های تلگرام را نمی‌خواند، 
اما خلاصه‌هایی از آن را دنبال می‌کند.« او تاکید کرد 
که پوتین باید علاوه بر گزارش‌ها و بولتن‌ها، به تمامی 
اطلاعات دسترسی داشته باشد. تابناک نوشت، دیمیتری 
پسکوف افزود: برخلاف تقریبا تمامی رهبران جهان، پوتین 
در فضای مجازی حضور چندانی ندارد، بجز چند حساب 
کرملین از جمله یک کانال تلگرامی، زیرا رئیس‌جمهوری 
روسیه وقت اضافی برای هدر دادن در پست‌ها و بالا پایین 

کردن این صفحات و کلیک کردن ندارد. 

ایران خیلی مشتاق توافق با من بود
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با حضور 
در جمع هوادارانش در شهر ویلکس‌- بار پنسیلوانیا با 
انتقاد از سیاست‌های دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا به ویژه رویکردهای او در زمینه سیاست 
خارجی با اشاره به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای از 
زمان روی کار آمدن دولت بایدن مدعی شد: ما الان 
کشوری هستیم که به ایران اجازه می‌دهد یک سلاح 
اتمی تولید کند. خبر فوری نوشت؛ ترامپ گفت: دو 
سال پیش، ما ایران، چین، روسیه و کره شمالی را 
تحت کنترل داشتیم. آن‌ها قرار نبود کاری علیه ما 
انجام دهند و همه می‌دانند. او مدعی شد: ایران خیلی 
مشتاق توافق با من بود! من می‌توانستم یک هفته بعد 

از پیروزی در انتخابات با ایران توافق کنم. 

نگرانی رژیم  صهیونیستی
رئیس رژیم صهیونیستی در سفر به آلمان با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه ایران، درباره هر گونه توافق 
احتمالی در مذاکرات وین ابراز نگرانی کرد. اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم اسراییل که به برلین سفر کرده 
است، در دیدار با فرانک والتر اشتاین‌مایر، رئیس‌جمهور 
آلمان گفت که رژیمش، به دقت مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای را دنبال می‌کند. هرتزوگ با مطرح کردن 
ادعاهایی علیه ایران گفت: ما به‌شدت نگران یک‌ توافق 
احتمالی هستیم. او ایران را به رعایت نکردن قوانین 
بین‌المللی متهم کرده و گفت که تهران آشکارا خواستار 
ریشه‌کن کردن و نابودی رژیم صهیونیستی شده است. 

کلاهبرداری مقابل عابربانک
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت فردی 
که با سوءاستفاده از مهارت پایین نوجوانان و افراد 
سالخورده اقدام به تخلیه موجودی حساب آنان کرده 
بود، خبر داد. سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی با اشاره 
به 2 مورد از مهم‌ترین پرونده‌های پلیس آگاهی در 
روزهای اخیر گفت: هفدهم مهرماه سال گذشته چند 
پرونده مشابه درباره کلاهبرداری به روش تعویض 
و ربودن کارت‌های عابربانک از شهروندان، به دایره 
مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه ششم پلیس 
آگاهی اطلاع داده شد. خلاصه پرونده‌ها نشان‌دهنده 
این بود که تعدادی از شهروندان که اغلب مسن 
یا نوجوان بودند برای انجام اموربانکی به دستگاه 
عابربانک مراجعه و به‌علت نداشتن دانش کافی، فردی 
جوان برای استفاده از دستگاه خودپرداز به آنها کمک 
کرده است. پس از مدتی مالباختگان متوجه شدند که 
مبالغی از حسابشان برداشت شده و کارت دریافتی از 
این فرد جوان، کارت‌بانکی آنها نبوده و سوخته است. 

مجازات مداخله غیرمجاز
معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی گفت: سازمان 
نظام پزشکی لایحه‌ای به مجلس تقدیم کرده است 
که در صورت تایید، مجازات مداخله غیرمجاز در 
جراحی‌های زیبایی و ترمیمی به نحو قابل ملاحظه‌ای 
افزایش یابد.محمدرضا خردمند معاون انتظامی سازمان 
نظام پزشکی درباره تخلفات مراکز مراقبت پوستی و 
زیبایی گفت: نظارت بر مراکز زیبایی و تمامی مراکز 
درمانی و تشخیصی در مراکز استان‌ها برعهده معاونت 
درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی و در شهرستان‌ها 
برعهده مراکز بهداشت است. برای مراکز زیبایی هم 
این امر مصداق دارد. معمولا در مراکز زیبایی و ترمیمی 
پزشکان متخصص و فوق تخصص جراحی پلاستیک و 
پوست و احیانا پزشکان عمومی به درمان اقدام می‌کنند..

پژواک

آرمان ملی: مهران مهام اعتقاد دارد که 
امروز به واسطه قیمت‌های بالای نمایش‌خانگی 
کار برای تهیه‌کنندگان در تلویزیون سخت 
شده و باید فکری برای آن کرد. از طرفی 
اگر تلویزیون می‌خواهد چهره‌های محبوب 
را برگرداند نیازمند جلسه‌ای است که 
این دوستان را گردهم آورد. مهران مهام 
این روزها سریال »بی‌همگان« را برای 
آنتن شبکه سه سیما آماده پخش می‌کند. 
تهیه‌کننده‌ای که کارهای ماندگاری همچون 
»نرگس«، »کارآگاهان«، »ترانه مادری«، 
»متهم گریخت«، »طلسم‌شدگان«، »ترش 
و شیرین«، »خانه به دوش«، »دردسرهای 
عظیم« و خیلی از سریال‌های دیگر را 
برای تلویزیون ساخته است. او اعتقاد دارد 
چهره‌های محبوب باید به تلویزیون برگردند؛ 
کسانی که با »جعبه جادو« شناخته شدند و 
کارهای پرطرفداری را از خودشان به جای 
گذشتند. این روزها آنها بیشتر مدیوم‌های 
دیگر را به تلویزیون ترجیح می‌دهند؛ در 
حالی‌که مخاطب در انتظارِ کارهایی است 
که این افراد محبوب چه در جایگاه بازیگر، 
چه کارگردان و چه نویسنده برای مدیوم‌های 
دیگر تدارک می‌بینند. مهام وقتی به هزینه‌ها 
و دستمزدها و قراردادها می‌رسد موضوعِ 
سریال »نرگس« را مطرح می‌کند که اگر 
امروز ساخته شود به دقیقه‌ای 14 میلیون در 
تلویزیون و در نمایش‌خانگی به 30 میلیون 
می‌رسد. سریالی که زمانی ساخته شد 
خیابان‌ها را خلوت کرد و آن زمان با دقیقه‌ای 
75 هزار تومان ساخته شد. این تهیه‌کننده به 
نکته‌ای اشاره کرد که حرف مشترک بسیاری 

دیگر از قدیمی‌های تلویزیون است؛ یکی از 
رموزِ موفقیت کارهای ماندگار تلویزیون در 
فیلمنامه بود. مهام به عدمِ ساخت برخی 
نوستالژی‌ها از جمله »زیر آسمان شهر« 
و »دردسرهای عظیم« اشاره کرد و گفت: 
خیلی از نوستالژی‌ها قابل اجرا نیست. بخشی 
از طرح‌های گذشته با توجه به سیاست‌های 
جدید صداوسیما رد می‌شود و در خصوص 
کارهایی مثل »دردسرهای عظیم« واقعاً با 
شرایط امروز جواد عزتی و دستمزدهای او 
در سینما، امکان‌پذیر نیست و »زیر آسمان 
شهر« هم تلاش کردیم تغییرات صداوسیما 
اجازه نداد و بعد از آن هم گروه جمع نشدند. 

 شروعِ پخش سریال »بی‌همگان« 
مهران مهام تهیه‌کننده باسابقه تلویزیون 
درباره آخرین وضعیت سریال جدیدش 
به تسنیم گفت: ان‌شاءا... تا پایان هفته 
تصویربرداری سریال »بی‌همگان« به پایان 
خواهد رسید و به ما گفته‌اند از 10 مهرماه 
سریال روی آنتن خواهد رفت. خوشبختانه 
سریال ما پربازیگر و پرلوکیشن است و در 37 
قسمت تقدیم بینندگان خواهد شد. وی درباره 
بازگشت به تلویزیون با یک ملودرام اجتماعی، 
تأکید کرد: بعد از مدت‌ها برگشتیم؛ آخرین 
کار ملودرامی که برای تلویزیون ساخته بودیم 
به »دلنوازان« برمی‌گردد. امیدوارم مردم از این 
ملودرام هم راضی باشند. چون به عشق مردم 
ساختیم تا مردم ببینند و به آن نمره بدهند. 

 امروز بیشتر کمدی می‌خواهند
این تهیه‌کننده با سابقه در خصوصِ 
ساخت کار بعدی و همچنین کم‌کار شدن 
نسبت به گذشته، توضیح داد: فعلًا وضعیت 

تصویب فیلمنامه‌ها و شوراها مشخص 
نیست؛ بچه‌هایی که در کار هستند هنوز 
کارشان مشخص نشده؛ قبل از من طرح و 
برنامه بردند؛ بعد از تولید این کار می‌توانیم 
صحبت کنیم. من دنبال طرح خوب می‌روم 
و هرچیزی خوب باشد حتماً مدنظرمان برای 
کار بعدی خواهد بود. فضای امروز را که 
می‌بینم فکر می‌کنم بیشتر کمدی بخواهند. 
او در پاسخ به این سؤال که راهکار بازگشت 
تلویزیون چیست،  به  چهره‌های محبوب 
افزود: من اگر جایِ مدیران تلویزیون بودم 
حتماً در قالب فراخوانی، دوستان را به مرکز 
همایش‌ها دعوت می‌کردم. یک بخشی همین 
تشکیل جلسه است و بخشی دیگر به بودجه 
برمی‌گردد. دوستان قیمت‌هایشان به گونه‌ای 
است که در توانِ سازمان نیست. باید برای 
این نکته هم فکری کرد. چون ما نرخ‌هایی 
داریم کف و سقف دارد که نباید از سقف 
بگذرد؛ یا از طریق اسپانسر جلو برود. خیلی 
خوب نیست نامش را آشتی‌کنان بگذاریم اما 

امیدوارم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد. 
 »زیر آسمان شهر« منتفی شد

مهام درباره سرنوشت سریال »زیر آسمان 
شهر« گفت: متأسفانه منتفی شد. حتی رضا 
عطاران به عنوان مشاور کارگردان گفت 
می‌آیم که کار را با هم شروع کنیم و آدم‌های 
آپارتمان را هم درآورده بودیم اما تغییرات 
مدیریتی در صداوسیما، باعث شد که کار 
عقب بیفتد و در نتیجه این کار به هر طریقی، 
شکل نگرفت. اما این دوستان چه رضا عطاران، 
چه مهران غفوریان و دوستان دیگر بچه‌های 
تلویزیون‌اند و باید برگردند. او تأکید کرد: من 

همیشه خودم را سرباز رسانه‌ملی می‌دانم و به 
ولی نعمتم پشت نمی‌کنم. باید برای مسائل 
بودجه‌ای فکری کنند که فاصله ما با فضای 
نمایش‌خانگی و وی‌او‌دی‌ها یک فاصله عجیب 
و غریبی است. همزمان دوستانم در این 
فضا هم کار می‌کنند که اتفاقاً مجاور ضبطِ 
سریال ما بودند که ما به عینه، فقر و غنا را 
دیدیم. تهیه‌کننده سریال »متهم گریخت« و 
»بزنگاه« در پاسخ به این سؤال که شما هم به 
سمت وی‌او‌دی و نمایش‌خانگی رفتید، گفت: 
من همچون چند سالِ قبل، اخیراً برای کاری 
در نمایش‌خانگی دعوت شدم؛ زنگ زدم به 
مدیر بالادستی‌ام در تلویزیون و سؤال کردم 
که بروم یا خیر، به من گفتند شما نروید و 
گفتم چشم. من از دوستان عذرخواهی کردم 
و دفعه دومی بود که دعوت می‌شدم و نرفتم. 
وی افزود: از نظرمن با همه صحبت‌هایی که 
درباره تلویزیون و تعدادِ مخاطبینش می‌شود، 
هیچ مدیومی از نظر مخاطب به گرد پای 
تلویزیون هم نمی‌رسد. اما نکته مهم این 
است که برخی اوقات من معتقدم در این 
جابه‌جایی‌های مدیران، از نیروهایمان فارغ 
می‌شویم. فارغ شدن خوب نیست و باید 

حواس‌مان باشد فضاهای بیرونی دنبال جذبِ 
نیروهایمان هستند. 

 کار برای تهیه‌کنندگان سخت شده 
است

بازیگران  قراردادِ برخی  مهام درباره 
چهره در سریال »بی‌همگان« و سختی کار 
تهیه‌کنندگان در تلویزیون برای قرارداد بستن 
با بازیگران کاربلد و عواملِ خوب، گفت: برخی 
از بازیگران لطف می‌کنند می‌آیند، چون در 
وی‌اودی قراردادهای به مراتب بالاتری دارند 
و کار امروز برای تهیه‌کنندگان تلویزیون 
خیلی سخت شده است. من با عوامل و 
بازیگرانم در سریال زندگی می‌کنم؛ از 
همان روزی که کار کلید می‌خورد تا آخرین 
لحظه کنارشان هستم. این رابطه‌ای غیر از 
تهیه‌کنندگی، پشتیانی و سرمایه‌گذاری صرف 
به جا می‌گذارد. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
»تهیه‌کنندگانِ امروز که عمدتاً جوان‌اند باید 
به این رابطه‌ها پایبند باشند و نسبت به حقوق 
و دستمزد عوامل کار متعهد باشند. زمانی که 
ما به تلویزیون ورود کردیم هلی‌کوپتری 
تهیه‌کننده نشدیم و سِــیری را گذراندیم اما 

الان هلی‌کوپتری، تهیه‌کننده می‌شوند.«

در گفت‌وگو با مهران مهام مطرح شد

راهکار برای بازگشت چهره‌های محبوب به تلویزیون

اینفوگرافیک  خبر آخر
چارچوب آئین نامه واردات خودرو   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی »نهنگ« آرونوفسکی در ونیز خوش درخشید

آرمان ملی: فیلم‌ »نهنگ« ساخته دارن آرونوفسکی در جشنواره ونیز با تشویق 
۶ دقیقه‌ای حضار روبه‌روشد. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، برندن فریزر بازیگر 
فیلم »نهنگ« بعد از تشویق فیلم در جشنواره ونیز به مدت ۶ دقیقه، با چشمان 
اشکبار از حضار تشکر کرد. اولین نمایش جهانی »نهنگ« که یکشنبه شب در 
پنجمین روز جشنواره فیلم ونیز رخ داد را باید نشانه‌ای از بازگشت برندن فریزر به 
هالیوود دانست. این فیلم احتمالاً وی را در صدر رقابت برای اسکار بهترین بازیگر 
مرد امسال قرار می‌دهد. این فیلم با اقتباس از نمایشنامه‌ای به همین نام اثر ساموئل 
دی. هانتر ساخته شده است و فریزر برای بازی در نقش شخصیت اصلی، لباس 
چاقی مصنوعی پوشید که با توجه به صحنه‌های مورد نظر فیلم، وزنی بین ۲۵ تا 
۱۵۰ کیلو اضافه را برای وی ایجاد می‌کرد. هر روز ۶ ساعت از وقت این بازیگر صرف 
گریم می‌شد تا به قالب شخصیت مورد نظر درآید. فریزر در مصاحبه پیش از نمایش 
فیلم درباره سختی گریم گفت واینکه لباسی تقریباً شبیه یک کت تنگ با آستین 
می‌پوشید که با دست روی آن ایربراش شده بود تا مانند پوست انسان باشد و همه 
موهای بدن رویش نقاشی شده بود تا به نظر برسد پوست وی است. وی گفت در 
پایان روز که همه ابزار گریم را از تنش خارج می‌کرد دچار سرگیجه می‌شد و همین 
موجب قدردانی وی از افرادی شد که بدنشان این چنین است. وی افزود برای 
سکونت در آن وجود فیزیکی باید از نظر ذهنی و جسمی یک فرد فوق‌العاده قوی 
باشی. هرچند آرونوفسکی پیوند دیرینه‌ای با ونیز دارد اما »نهنگ« اولین نمایش 
پرهیاهوی وی در این جشنواره بود. او اولین بار با »چشمه« در ونیز دیده شد و 
سال ۲۰۰۸ با فیلم »کشتی‌گیر« شیر طلا را از آن خود کرد. »قوی سیاه« وی هم 
یکی از فیلم‌های بزرگ ونیز در سال ۲۰۱۰ بود. وی با »مادر!« هم در سال ۲۰۱۷ 
در این جشنواره حضور داشت. فریزر با »جورج جنگل« در سال ۱۹۹۷ و پس از 
آن با »مومیایی« به چهره محبوب گیشه‌های سینما بدل شد، اما در دهه ۲۰۱۰ 

جایگاه خود را از دست داد و در نقش‌های کوچک‌تر و اغلب تلویزیونی دیده شد. 

  عکس  و متن : حجت سپهوند

حكايت غم انگيزي ست ترافيك شهرمان، گويي گره كوري ست كه حالا حالا ها قصد گشوده شدن ندارد. لحظه هايي كه بايد در كنار 
خانواده سپري كنيم اين گونه در ترافيك تلف مي شوند.  

اتوبان حكيم غرب 

عکسنامه  هدر شدن زمان هايي از كانون خانواده ها


